

## Personalialia

drs. Marcel M.P. van Lare  
Wapendragervlinder 31  
3544DL Utrecht  
Geboortedatum: 20 mei 1969

kvk: 09189006  
**www.vanlareconsulting.nl**  
e-mail: mvlare@gmail.com  
Tel. +31 (0)6-21285569

## Opleidingen

### **Oktober 1995 - Mei 1996: TSM Business School/Universiteit Twente**

Post-doctorale opleiding Bedrijfsinformatiekunde

### **September 1987 - Augustus 1994: Katholieke Universiteit Nijmegen**

Doctoraal examen in de discipline Scheikunde. Specialisaties: vaste stof chemie en fysica.

### **juni 1981 - juni 1987: VWO Venray**

## Werkervaring

2008 - nu: **Van Lare Consulting**  
2008-2009: **Delta Lloyd (Group IT)**  
2005-2008: **A.S. Watson**  
1999-2005: **Deloitte**  
1996-1999: **Consultdata**

Eigenaar en IT-consultant: verschillende opdrachtgevers  
IT-Consultant  
Ontwikkelaar-Applicatiebeheerder Oracle  
Senior Consultant Oracle  
Consultant Oracle (overgenomen door Deloitte)

## Kennis

|                         |   |
|-------------------------|---|
| <b>Oracle</b>           | RDBMS 7 t/m 12c, Designer 1.3.2 t/m 11g, Forms 4.5 t/m 11g, Reports 2.5 t/m 6, SQL en PL/SQL, SQL Developer, advanced queue's, CDM en Headstart, Toad, datamodelering, applicatie server, Weblogic11G, Oracle APEX.     |
| <b>Oracle Java</b>      | Jdeveloper 11g,12c: ADF, XML, HTML, XSLT  |
| <b>Javascript</b>       | Angularjs, nodejs   |
| <b>Microsoft</b>        | MS SQL server 2005-2012, MS T-SQL. SQL Server 2012 Reporting Services.  |
| <b>Business objects</b> | Designer, Reports, Supervisor.  |
| <b>Overig</b>           | Outsystems, XML processing, unix-scripting en unix-OS   |
| <b>Methodieken</b>      | DSDM, Prince2 (gecertificeerd), Professional Scrum Master I, JIRA, ITIL   |
| <b>Werkgebieden</b>     | Retail, distributiecentra en ziekenhuizen.<br>Justitie: Gerechtshoven, rechtbanken en internationale rechtshulp.<br>Finance en control.<br>Verzekeringen: TIA.<br>Thuiszorg: Caress (health Care) en Tibco (i-process). |

## Profiel

Ik ben een senior Oracle ontwikkelaar. Ik heb nu jarenlange projectervaring met systeemontwikkeling in de rollen van bouwer, analist, applicatiebeheerder, technische projectleiding, ontwerper en implementator, met behulp van de Oracle database en toolset (weblogic, forms, designer), PL/SQL, SQL (Oracle) en T-SQL (Microsoft), rapportages, XML-koppelingen, JSON, queue's, webservices, javascripts, unix-scripting, MS SQL server, migraties en upgrades.

Ik ben analytisch en maak me snel nieuwe processen en technieken eigen, en tevens kan ik goed de wensen van een gebruiker omzetten naar werkende programmatuur. Ik werk methodisch, waarbij het doel en een werkend resultaat voorop staat. Hierin regel ik ook graag actief dat het voor elkaar komt.

In 2015 heb ik, binnen een scrum-team bij Justitie, gewerkt aan de upgrade van een Oracle applicatie naar Linux Oracle 12c (UTF-8) en weblogic11GR2. Ik heb hierbij ook onder andere een nieuwe nodejs (javascript) mailmerge docx oplossing gerealiseerd.

Op dit moment ben ik werkzaam in een scrum team van ATOS bij Ahold Delhaize als Oracle ontwikkelaar. Fouspunten zijn: scrummatig aanpassingen bouwen voor promoties en floorplanning(JDA) met Oracle Forms en pl/sql, en low-code programming en vernieuwing met outsystems.

In 2017 heb ik de volgende certificaten behaald: Associate developer Outsystems en Professional Scrum Master I (scrum.org).

## Vakgerichte opleidingen en cursussen

|       |   |
|-------|---|
| 2017: | Professional Scrum Master I certificaat   |
| 2017: | 5 dagen Cursus outsystems (transfer solutions) inclusief certificaat Associate developer outsystems.  |
| 2016: | Angular 2: building Professional Single Page Applications (Infosupport).<br>Zelfstudie: javascript webdevelopment o.a. via <a href="http://www.freecodecamp.com">www.freecodecamp.com</a> en e-books. |
| 2015: | Data science experience: data analyse en visualisatie met R en R-studio (InfoSupport)   |
| 2014: | AngularJS: building professional Single Page applications (InfoSupport).  |
| 2013: | Implement Reports with MS SQL Server 2012 Reporting Services (InfoSupport).   |
| 2010: | Webservices: from design to implementation (Vijfhart).  |
| 2009: | Oracle Jdeveloper 11g: Oracle ADF en Java server faces (AMIS).  |
| 2005: | Oracle interconnect en Oracle BPEL (Oracle).  |
| 2005: | Oracle PL/SQL Advanced features door Steven Feuerstein (Oracle).  |
| 2004: | XSLT (Vijfhart).  |
| 1997: | Oracle Forms 4.5 en Oracle Reports 2.5 (Transfer solutions).  |

## Projectmanagement

|            |  |
|------------|--|
| 2005:      | Prince2 foundation (Exin gecertificeerd).  |
| 2004:      | ITIL (Deloitte intern).  |
| 1998-2005: | Meerdere Deloitte Cursussen IT projectmanagement: algemeen Projectmanagement; technische en communicatieve vaardigheden voor de projectleider. DSDM, Data Warehousing en Business objects. |

## Projecten

### Van Lare Consulting

**Augustus 2016 – Nu: Ahold Delhaize (Oracle expert):** Ontwikkelaar in een commerce ATOS scrumteam op het hoofdkantoor van Ahold Delhaize. Hierbij werk ik met Oracle Forms 11g, Oracle database 12c, PL/SQL, Merant versiebeheer, Linux en Jira om functionaliteit te realiseren in twee wekelijkse sprints voor applicaties betreffende gegevens over onder andere artikelen, winkelformules, schapgegevens, prijzen, aanbiedingen en akties, floorplanning(JDA). Ik heb het certificaat Associate developer outsystems en Professional Scrum Master I behaald.

**2015 – april 2016: Min.v.Justitie-Justid (Oracle ontwikkelaar):** Ontwikkelaar in een scrumteam voor de systemen Luris (rechtshulp) en JDS (Justitieel documentatie systeem). Samen met IT, heb ik een upgrade uitgevoerd van Luris Oracle 10G windows naar Oracle 12c-Linux en weblogic11GR2-Linux. Ik heb een nieuwe generieke linux node.js Microsoft docx briefenservice gebouwd. Ik heb technische en functionele kennis overgedragen aan het scrum team en technisch beheer. Tevens, heb ik aanpassingen doorgevoerd aan JDS met designer en headstart, wat veelal aanpassingen waren in pl/sql xml interfacing programmatuur.

**2014 – 2015: Min.v.Justitie-Justid (Oracle ontwikkelaar):** Ontwerp, bouw en afstemming van eb-XML berichtenverkeer tussen het nederlands rechtshulpsysteem (Luris) en het buitenland (Duitsland en België) in europees verband.

Hiervoor heb ik Oracle Forms schermen gemaakt en een module gerealiseerd, die met behulp van pl/sql, xml berichten en pdf's (webutil upload en download), genereert en verwerkt. Berichten lopen via Oracle queues, databaselinks, en gateways en moeten voldoen aan het europees afgesproken proces en XML schema's.

**2013 – 2014: Min.v.Justitie-Justid (Oracle ontwikkelaar):** Ontwerp en bouw voor aanpassingen aan het rechtshulpsysteem (Luris) voor de centralisatie van het bijbehorend document (brieven, emails en plaatjes) en zoekstelsel Zylab. Voor zoekvragen vanuit Luris naar Zylab heb ik een pl/sql module gerealiseerd, die het XML-antwoord verwerkt en toont aan de gebruiker. Tevens heb ik een Oracle webservice gerealiseerd in Luris, voor communicatie en validatie vanuit het documentsysteem Zylab.

**2011 – 2014: Min.v.Justitie-Justid (Oracle ontwikkelaar):** Realiseren van nieuwe releases voor een internationaal rechtshulpsysteem (Luris) met behulp van Oracle designer, forms, pl/sql, headstart CDM ruleframe, discoverer, en webservices. Er zijn 2 releases per jaar, en een release heeft meestal een doorlooptijd van 3 maanden. Ik voerde zelfstandig, in afstemming met functioneel beheer, systeembeheer en de applicatie-eigenaar, het ontwerp, bouw en implementatie uit.

**2014 - 2014: Alliance Healthcare (Oracle ontwikkelaar):** Oracle systeemontwikkeling (Designer, pl/sql) in een apotheek contracten systeem van financiën, commercie en inkoop. Realisatie van nieuwe pl/sql interfaces, richting het datawarehouse, met bulk-doorgave van kortingen op artikel niveau, inclusief rapportages in business objects.

**2014 – 2014: Center for Legal Cooperation (CILC) (IT adviseur):** Technisch advies en ondersteuning bij de bouw en implementatie van een rechtshulpsysteem voor Servië en Montenegro door middel van werkbezoeken en skype-overleg in deze landen bij de ministeries en het uitgekozen bouwende IT bedrijf ATOS Servië.

**2011 – 2013: Thuiszorg Careyn (Microsoft SQL ontwikkelaar):** Business Objects rapporten op Caress, informatieverzoeken, MS T-SQL, MS SSIS, koppelingen (XML), Business intelligence en reporting op MS SQL Server.

**2010 - 2012: Alliance Healthcare (Oracle ontwikkelaar):** Oracle systeemontwikkeling (Designer en forms) voor een apotheek contracten systeem van financiën, commercie en inkoop. Hiervoor heb ik voor de afdeling inkoop een module gerealiseerd om kortings-afspraken vast te leggen om maandelijks met (functioneel en performance-technisch complexe) pl/sql berekeningen de kortingen vast te leggen, te bevragen met business objects, en door te zetten naar andere systemen (datawarehouse, finance en ordermanagement).

**2009 – 2010: Thuiszorg Aveant (Microsoft SQL ontwikkelaar):** Technische uitvoering en ondersteuning bij de migratie van Oracle, Business Objects, PL/SQL en Tibco software naar Microsoft SQL server en T-SQL. Bouwen en aanpassen van Business Objects rapporten en LucaNet Financial intelligence rapportages.

**2010: IPOL\KLPD\Min.v.Justitie (IT adviseur):** Adviseren bij de realisatie van een internationaal rechtshulpstelsysteem in Servië ten behoeve van het Min.v.Justitie Serbia in samenwerking met IPOL, KLPD en de Nederlandse ambassade in Belgrado.

**2009: Min v. Justitie-Justid (Oracle ontwikkelaar):** Realiseren, coördineren en plannen van XML interfaces tussen Justitie en Telecom op het gebied van fraude en justitie en het Nederlands forensisch instituut op het gebied van rechtshulpverzoeken. Hierbij gebouwd met Oracle designer, pl/sql, forms en reports.

### **Delta Lloyd group IT: Oracle ontwikkelaar**

**2008: Ohra:** Ontwikkelaar\IT-consultant in een project voor schadeverzekeringen bij OHRA in een projectteam van Cap Gemini voor een Oracle standaardpakket TIA met een focus op pl/sql en forms.

### **A.S. Watson: Oracle ontwikkelaar**

**2007-2008:** Ontwerp en bouw van aan een Oracle Voorraad- beheer-, transport- en bestelsysteem voor distributiecentra van Kruidvat, Trekpleister, ICI Paris XL. Hierbij heb ik gebouwd in Oracle forms, designer, headstart, pl/sql, unix scripting en een scheduling batch tool. Ik heb ook (nacht) standby diensten gedraaid voor de batch processen.

**2005-2006:** Ontwerpen, uitvoeren van gebruikerssessies, en ontwikkelen van een maatwerk Oracle logistiek Kwaliteitssysteem.

### **Deloitte: Oracle ontwikkelaar**

**2005: Min.v.Justitie.** Ontwikkelen met Oracle Designer10g voor de rechtbanken (GPS) voor een groot nieuwbouwproject met onder andere XML berichten verkeer.

**2004: Min.v.Justitie.** Ontwikkelen van een Oracle applicatie voor de gerechtshoven. Implementeren bij de 5 gerechtshoven in Nederland met verantwoordelijkheid voor het configuratie- release- en change - management, installaties, en technische infrastructuur van de Oracle applicatie server en databases.

**2002-2004: Min.v.Justitie.** Ontwikkelaar voor een systeem (NIAS) ten behoeve van de gerechtshoven. Met dit systeem kan men onder meer zaken op zittingen en vonnissen vastleggen.

**2001–2005: Min.v.Justitie.** Beheerder en ontwikkelaar voor een Fraude informatie systeem. Realiseren van XML koppelingen met verzekeraars en banken.

**1999-2002: Kruidvat Holding.** Ontwikkelen aan een Datawarehouse: inlezen en verwerken van kassagegevens van de Trekpleister filialen en Kruidvat België filialen.

**1996-2000: Medi-Math Benelux bv.** Technisch beheer van een logistiek systeem ten behoeve van ziekenhuizen. Beheren van de Oracle omgeving voor 20 ziekenhuizen in Nederland, België en Frankrijk. Ontwikkelen van een systeem voor de beheersing van het sterilisatieproces van instrumenten op een sterilisatieafdeling in een ziekenhuis. Bouw van oracle forms, pl/sql, en reports.

**1998: Stichting Grote Club actie.** Adaptief en correctief beheer van een loterijapplicatie.